аДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От    23.06.2020 г.                                                                                        №   87

О РЕАЛИЗАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 31.08.2018 N 1039 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПРАВИЛ ОБУСТРОЙСТВА МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ

КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ И ВЕДЕНИЯ ИХ РЕЕСТРА"

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 N 1039 "Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра", решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 22.05.2018 № 12  "Об утверждении Правил благоустройства территории Приволжского сельского поселения".
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Администрацию Приволжского сельского поселения  уполномоченным органом по:
- созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, в случае, когда такая обязанность в соответствии с законодательством Российской Федерации лежит на органе местного самоуправления;
- согласованию создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, в случае если в соответствии с законодательством Российской Федерации обязанность по созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов лежит на других лицах;
- по ведению реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Приволжского сельского поселения.

2. Утвердить формы:
- заявления о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (приложение 1);
- заявления о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (приложение 2).

          3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
           4.Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          5.    Постановление вступает в силу с момента  его  обнародования.
Глава Приволжского

сельского поселения                                                            Е.Н. Коршунова
    Приложение 1

к постановлению Администрации

 Приволжского  сельского поселения
                                                                                                               от  23.06.2020 г.  N 87

   В Администрацию  Приволжского сельского поселения
Регистрационный N _________

от ________________________

Заявление

о согласовании создания места (площадки)

накопления твердых коммунальных отходов

    Заявитель  (данные  о  собственнике места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов (ТКО): _______________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

   (для юридических лиц - полное наименование и основной государственный

       регистрационный номер записи в Едином государственном реестре

          юридических лиц, фактический адрес, контактные данные)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

       (для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество

   (при наличии), основной государственный регистрационный номер записи

     в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей,

         адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

 (для физических лиц - фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер

   и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

      в соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес

            регистрации по месту жительства, контактные данные)

    Прошу   согласовать   создание   места  (площадки)  накоплении  ТКО  на

территории Приволжского сельского поселения, расположенного по адресу: ______________________________________________________________________.

    Географические координаты: ___________________________________________.

    Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО:

    - покрытие: __________________________________________________________;

    - площадь: ___________________________________________________________;

    - количество  размещенных  и  планируемых  к  размещению контейнеров  и

бункеров с указанием их объема: ___________________________________________

__________________________________________________________________________.

       Данные  об  источниках  образования  ТКО,  которые складируются в месте

(площадке) накопления ТКО:

    - сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства,

территории   (части   территории) _______________________________________________,  при  осуществлении деятельности  на  которых  у  физических  и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО:_______________________________________________________________________
___________________________________________________________________________.

    Данные  о  собственниках земельного участка, на котором создается место

(площадка) накопления ТКО: _______________________________________________.

    К заявлению прилагаются:

    1. Копия  документа, удостоверяющего личность заявителя  (представителя

заявителя), на _____ л.

    2. Копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя,

в случае если заявление подается представителем заявителя, на _____ л.

    3. Копии  правоустанавливающих  документов на земельный участок  на _______ л.

_________________   ________________________

    (подпись)            (И.О. Фамилия)

  Приложение 2

к постановлению Администрации
Приволжского сельского поселения
                                                                                                                      от  23.06.2020 г.  N 87
                                                                Заявление

  о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных

 отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

    Заявитель  (данные  о  собственнике места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов (ТКО) ________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

   (для юридических лиц - полное наименование и основной государственный

       регистрационный номер записи в Едином государственном реестре

          юридических лиц, фактический адрес, контактные данные)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

       (для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество

   (при наличии), основной государственный регистрационный номер записи

     в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей,

         адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

 (для физических лиц - фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер

   и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

      в соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес

            регистрации по месту жительства, контактные данные)

    Прошу включить в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов  сведения  о  месте  (площадке)  накопления  ТКО,  расположенном по

адресу: ___________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

    Создание  места  (площадки)  накопления  ТКО  согласовано решением Администрации Приволжского сельского поселения от "___" _____________ 20__ г. N _______.

    Географические координаты: ___________________________________________.

    Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО:

    - покрытие: __________________________________________________________;

    - площадь: ___________________________________________________________;

    - количество  размещенных  и  планируемых  к  размещению контейнеров  и

бункеров с указанием их объема: __________________________________________.

    Данные  об  источниках  образования  ТКО,  которые складируются в месте

(площадке) накопления ТКО:

    - сведения  об  объектах капитального строительства, территории  (части территории) _____________________________________________________________________________, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО: ________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________.

    Данные  о  собственниках  земельного  участка, на котором создано место

(площадка) накопления ТКО: _______________________________________________.

    К заявлению прилагаются:

    1. Копия  документа, удостоверяющего личность заявителя  (представителя

заявителя), на _____ л.

    2. Копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя,

в случае если заявление подается представителем заявителя, на _____ л.

    3. Копии правоустанавливающих документов на земельный участок на ___ л.

    4. Схема размещения места (площадки) накопления ТКО с отражением данных

о  нахождении  места (площадки)  накопления ТКО  на карте.
_________________   ________________________

    (подпись)            (И.О. Фамилия)